

## [Było koncertowo, rekreacyjnie, sportowo i ... słodko](#)

*Dodane przez Agnieszka Schreiber - śr., 17/07/2024 - 13:16*



Tak w olbrzymim skrócie można podsumować obchody 65. Dni Borów Tucholskich. Weekend od 12 do 14 lipca br. przepełniony był różnego rodzaju wydarzeniami, a każde z nich miało swoich odbiorców wśród mieszkańców i gości.

Zacząło się tradycyjnie już od „Jarmarku staroci”, który w piątek (12.07) odbył się na rynku w Tucholi. Była okazja, aby podziwiać i nabyć prawdziwe perełki wśród przedmiotów domowego użytku i nie tylko. Dodajmy, że wystawcy odwiedzą Tucholę raz jeszcze – 26 lipca br.

Zainteresowani historią utworzenia Lasów Państwowych mogli obejrzeć w tucholskim Kinie „Sokół” film o Adamie Lorecie, pierwszym dyrektorsze naczelnym LP. W tym roku organizacja ta świętuje 100-lecie istnienia. Warto podkreślić, że honorowy patronat nad tegoroczną edycją Dni Borów Tucholskich (DBT) objął Witold Koss, Dyrektor Generalny

---

Lasów Państwowych. Poza tym od wielu lat Lasy Państwowe są partnerem corocznych obchodów DBT.

Tego samego dnia - również na rynku - nastąpiło uroczyste otwarcie 65. Dni Borów Tucholskich. Tuż po nim uhonorowano jednego z mieszkańców Tucholi Piotra Latzke - lokalnego piekarza i cukiernika, świętującego jubileusz 50-lecia pracy zawodowej i 30-lecia Mistrza Piekarnictwa.

Najpierw gratulacje złożył burmistrz Tadeusz Kowalski, który podkreślił, że działalność pana Piotra jest dobrze znana i doceniana zarówno w Tucholi, jak i okolicach.

„Cieszę się, że mamy w naszym mieście takie miejsce, gdzie dba się o tradycje piekarnictwa i cukiernictwa przekazywane z pokolenia na pokolenie. To z pewnością też nas wyróżnia i przyczynia do promocji naszej małej ojczyzny” - zauważył burmistrz.

Warto dodać, że Piekarnia - Cukiernia Latzke działa już od 102 lat. To rodzinna tradycja na tucholskiej ziemi. „Słodki jubileusz” pana Piotra zgromadził wielu mieszkańców, którzy przyszli, by podziękować mu za kontynuowanie piekarskich i cukierniczych tradycji.

Na zakończenie pierwszego dnia obchodów 65. Dni Borów Tucholskich - na rynku - odbył się koncert „Młodzi śpiewają Maanam”. Mimo nieco „kapryśnej” aury, publiczność dopisała i trzeba przyznać, że bawiła się wyśmienicie. W koncercie wystąpili młodzi artyści z Chojnic i okolic, którzy doskonale poradzili sobie z niełatwym przecież repertuarem kultowego zespołu i samej Kory Jackowskiej. Dla nieco starszej części uczestników była to sentymentalna podróż w czasie. Należy jednak przyznać, że i młodziej publiczności klimat muzyczny z lat 80-tych i 90-tych zdecydowanie przypadł do gustu.

Największą kulminację wydarzeń przyniósł drugi dzień obchodów 65. Dni Borów Tucholskich, czyli sobota (13.07). Od rana na rynku na odwiedzających czekały stoiska informacyjne i promocyjno-edukacyjne, m.in. Lasów Państwowych, które reprezentowały Nadleśnictwa Tuchola, Woziwoda i Trzebciny. Zainteresowani mogli poszerzyć swoją wiedzę o lesie, jego gospodarce, a także wziąć udział w różnego rodzaju konkursach i wrócić do domu z pamiątkowymi gadżetami i upominkami. W tych ostatnich chętnie brały udział dzieci.

Z kolei na placu Zamkowym zorganizowano Dzień Folkloru Borowiackiego. Nie zabrakło twórców ludowych, rękodzielników oraz swojskiego, borowiackiego jadła. O podniebienia uczestników zadbały panie z kół gospodyń wiejskich zrzeszonych w Stowarzyszeniu „Gminna Rada Kół Gospodyń Wiejskich w Tucholi”.

Program urozmaiciły występy artystyczne: Zespołu Pieśni i Tańca „Bławatki” z Chojnickiego Centrum Kultury, Zespołu Folklorystycznego „Modraki” z Parchowa, Kaszubskiego Zespołu Pieśni i Tańca „Bytów” z Bytowa oraz Mażoretki Tucholskiego Ośrodka Kultury. Odbyły się też prezentacje, m. in. wyrabiania masła w kierzance, kiszzenia ogórków w kamionce, wyrabiania i pieczenia borowiackiego chleba i szneków. Można było też spróbować swoich sił w garncarstwie tradycyjnym. Całości towarzyszyły też borowiackie konkurencje, które przyniosły uczestnikom wiele dobrej zabawy.

Kolejnym punktem sobotniego programu był XII Historyczny Pochód Borowiaków, w którym wzięło udział ponad 500 uczestników reprezentujących historię, kulturę, tradycję

---

i zwyczaję mieszkańców Borów Tucholskich. Barwny korowód przeszedł ulicami Tucholi, ciesząc oczy i uszy widzów zgromadzonych na jego trasie. O oprawę muzyczną zadbała Orkiestra Dęta OSP z Bysławia. A wśród postaci można było zobaczyć m.in. Wielkiego Mistrza Krzyżackiego Henryka Dusemera, mieszkańców grodu kasztelańskiego w Raciążu, Bartłomieja Nowodworskiego herbu Nałęcz, Rotmistrza Michałko czy Królową Konstancję. Nie zabrakło też patronki Tucholi św. Małgorzaty. Trudno wymienić wszystkie postacie. Z pewnością warto pochód zobaczyć osobiście. Następną ku temu okazją nastąpi podczas przyszłorocznych Dni Borów Tucholskich.

Kolejną, sztandarową imprezą była 40-ta edycja Festiwalu Muzyki Myśliwskiej im. Piotra Grzywacza w Tucholi. W jego ramach odbył się konkurs dla sygnalistów myśliwskich. Natomiast wszyscy chętni mogli wziąć udział w niedzielnej (14.07) Mszy Hubertowskiej w oprawie muzyki myśliwskiej, a po niej wysłuchać Koncertu Muzyki Lasem Inspirowanej.

Zostając jednak jeszcze przy drugim dniu obchodów 65. DBT, nie sposób pominąć koncertów muzycznych gwiazd. A w tym roku byli nimi MEZO i Ania Dąbrowska. Support zagrał zespół CI-HO, choć cicho wcale nie było. Cały blok koncertowy porwał publiczność do wyśmienitej zabawy. Najpierw została uraczona coverami znanych i lubianych przebojów rocka lat 80-tych, potem doskonale znanymi utworami Jacka MEZO Mejera, który swoją pozytywną energią wręcz zarażał, a na muzyczny deser o dawkę niezapomnianych wrażeń i moc emocji zadbała Ania Dąbrowska.

Zebrana w Miejskim Parku Rozrywki i Wypoczynku „Małpi gaj” w Tucholi kilkutysięczna publiczność żywo reagowała na płynące ze sceny dźwięki, a to z kolei przełożyło się na stworzenie wyjątkowego klimatu.

Koncerty zakończył występ DJ'a Darka Żuchowicza, który zaserwował największe przeboje muzyki rozrywkowej, porywając uczestników do tańca pod gołym niebem.

Ostatnim dniem obchodów 65. Dni Borów Tucholskich była niedziela, 14 lipca br. Tego dnia w Parku Zamkowym w Tucholi odbyła się XXII Wystawa Pojazdów Zabytkowych Tuchola 2024. Cieszyła się ogromnym zainteresowaniem wśród fanów oldschoolowej motoryzacji. Można było nie tylko podziwiać prawdziwe perełki wśród zabytkowych aut i motocykli, ale także do niektórych z nich wsiąść i poczuć niezwykły klimat tych maszyn. I oczywiście wykonać pamiątkowe zdjęcia.

Na zakończenie 65. DBT nad jeziorem Głębocek w Tucholi można było wziąć udział w koncercie piosenki żeglarskiej, czyli popularnych szantach. Wystąpiły dwa zespoły: The Nierobbers z Elbląga i Thorn z Torunia. Sceneria plaży i pomostu nad jeziorem, z którego wybrzmiewała na żywo muzyka i śpiew sprzyjały relaksowi, z czego chętnie skorzystali licznie zebrani mieszkańcy i goście.

Serdecznie dziękujemy wszystkim organizatorom za profesjonalne przygotowanie i przeprowadzenie imprez. Bez Państwa pomysłu, wysiłku i zaangażowania nie byłoby tak wielu ciekawych i różnorodnych atrakcji. Oferta Dni Borów Tucholskich właśnie dzięki wam jest tak bogata!

Równie serdecznie dziękujemy naszym sponsorom, bez wsparcia których bardzo trudno byłoby nam sfinansować wszystkie koszty związane organizacją naszego regionalnego święta. Bez Państwa życzliwości oferta wydarzeń byłaby z pewnością uboższa.

## 65. Dni Borów Tucholskich wsparli:

- Przedsiębiorstwo Komunalne w Tucholi Sp. z o.o.;
- EkoTank;
- Borove Tarasy;
- Gzella Investments.

Nie da się ukryć, że bez szerokiej promocji wydarzeń cały trud i środki włożone w ich przygotowanie mogłyby pójść na marne. Dlatego ogromną wdzięczność wyrażamy wobec naszych patronów medialnych, którzy znakomicie i w pełni profesjonalnie zadbali o informowanie mieszkańców i gości o zaplanowanych imprezach.

A wśród patronów medialnych były redakcje:

- Radio Weekend FM;
- Tygodnik Tucholski;
- portal tucholanin.pl;
- portal TOKiS – PRESS.

*Zdjęcia: Adam Korytowski/Tucholski Ośrodek Kultury i Urząd Miejski w Tucholi*

## Kategoria

- [Kultura](#)
- [Miasto](#)
- [Sport](#)

---

**Source URL:** <http://www.tuchola.pl/aktualnosc/kultura-miasto-sport/1676-bylo-koncertowo-rekreacyjnie-sportowo-i-slodko>